
Rada  
Powiatu Nowosądeckiego

PROTOKÓŁ Nr 22/XXII/2013
z obrad XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 stycznia 2013 r.

Ad. 1.
Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 12:00 w budynku Starostwa 

Powiatowego  w  Nowym  Sączu,  ul  Jagiellońska  33,  sala  obrad  (pokój  208),  a  zakończyła  
o godzinie 13:40.
W  sesji  uczestniczyło  25  radnych,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  Rada  może  obradować
i  podejmować  uchwały.  W  Sesji  uczestniczyli  również  zaproszeni  goście  oraz  pracownicy 
Starostwa Powiatowego (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Zgodnie  z  §  21  ust.  2  Statutu  Powiatu  Nowosądeckiego Przewodniczący Rady Powiatu 
Wiesław Basta upoważnił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego Jana Dziedzinę 
do prowadzenia obrad XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego w dniu 30 stycznia br.

Upoważnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Dziedzina,  dokonał  otwarcia  posiedzenia  XXII 

Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego IV kadencji, po czym przywitał przybyłych radnych i gości.
Na sekretarzy obrad wyznaczeni zostali Radni: Edward Ciągło, Józef Głód.

Ad. 2.
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Dziedzina  zwrócił  się  do  radnych  z  zapytaniem,  
czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina poddał pod głosowanie porządek obrad .
Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23

W wyniku głosowania otrzymano:
23 głosów – za,
0 głosów – przeciw,
0 głosów – wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Dziedzina  stwierdził,  że  porządek  obrad  został 
przyjęty.  

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu XXI Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

4. Interpelacje radnych.

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
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6. Przyjęcie sprawozdania z działalności wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 

Nowego Sącza i Powiatu Nowosądeckiego za 2012 rok.

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z 

prac komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2012 rok i planów pracy komisji Rady Powiatu 

Nowosądeckiego na rok 2013.

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Nowosądeckiego na 2013 rok.

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru przedstawiciela 

Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 

54/IV/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. 

Dietla w Krynicy Zdroju.

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie 

Ratunkowe w Nowym Sączu.

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż zabudowanej działki nr 352/4 w Krynicy- Słotwiny.

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 5 w Krynicy -Zdroju.

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego Statutu Powiatu Nowosądeckiego.

16. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

17. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.
Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina poinformował radnych, iż zgodnie z § 34 ust. 
4 i 5 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej sesji Rady Powiatu został wyłożony do 
wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej sesji.  Do chwili  obecnej nie zostały zgłoszone 
poprawki ani uzupełnienia.
W związku z brakiem poprawek i uzupełnień Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina 
zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.
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Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 24
W wyniku głosowania otrzymano:
16 głosów – za,
8 głosów – przeciw,
0 głosów – wstrzymujących się.

W wyniku głosowania protokół z  XXII Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.

Ad. 4/5
Interpelacje Radnych.
Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Józef Świgut złożył interpelację dot.

− zapytanie  jakie  będą  obowiązywać  zasady  przy  budowie  chodników  przy  drogach 
powiatowych,

− jaki jest stan zaawansowania opracowania dokumentacji do remontu drogi powiatowejNowy 
Sącz-Florynka,

− zapytanie czy jest prawdą likwidacja posterunku policji w Nawojowej.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Józef Leśniak złożył interpelację dot.

− dot. prośba w imieniu Klubu Radnych PiS o pisemne uzasadnienie, z podaniem podstawy 
prawnej, przyjęcia uchwały budżetowej na rok 2013 w sytuacji, gdzie w głosowaniu nad nią 
udział wzięło 14 radnych na 29- osobowy skład Rady,

− dot.  prośba o odśnieżanie drogi powiatowej na odcinku Chełmiec-Rondo w Brzeznej.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Franciszek Kantor złożył interpelację dot.

− dot. prośba o podjęcie działań naprawczych i zabezpieczających drogę powiatową Nowy 
Sącz-Wilczyska. Jednocześnie jest prośba o oznakowanie poziome tej drogi.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Zenon Szewczyk złożył interpelację dot.

− w  związku  z  zaplanowanym  remontem  drogi  powiatowej  na  odcinku  Chełmiec  - 
Naszacowice, prośba o uwzględnienie w zakresie planowanych prac odwodnienia tej drogi 
w miejscowości Podegrodzie.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch złożył interpelację dot.

       - . informacji kiedy rozpocznie się remont mostu w Jelnej
− podjęcia prac w 2013 r. dot. odbudowy drogi w m. Przydonica
−  zabezpieczenia pęknieć i ubytków na drodze Rożnów

Radny Powiatu Nowosądeckiego Antoni Poręba złożył interpelację dot.

− osuwiska w Stróżach-Polnej,
− problemu z zanieczyszczeniem powietrza,
− budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej Stróże-Polna.
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Radny Powiatu Nowosądeckiego Edward Ciągło  zwrócił  się z zapytaniem czy przedstawiciel 
Starostwa  uczestniczył w komisji konkursowej na kierownika sali w Łącku. W dalszej wypowiedzi 
Pan Edward Ciągło w dalszej wypowiedzi zwrócił się do Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i 
Sportu czy wiadomo jaki procent młodzieży ostatnich klas w szkołach prowadzonych przez Powiat 
zgłosiło chęć przystąpienia do egzaminu dojrzałości.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marian Ryba złożył interpelację dot.

− Radny często uczestniczy w Sesjach w Muszynie w związku z tym zapytanie: kto budował 
drogę  po powodzi dot. ul. Kościuszki na Folwarku,
−  budowy trzeciego pasa drogowego pod Krzyżówkę i Ronda na Krzyżówce.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marek Kwiatkowski złożył interpelację dot.

-  interwencja w imieniu Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej w Klęczanach oraz Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, który ma swój obiekt w Klęczanach w sprawie podwyżki opłat za 
ścieki z 7 zł do 11,17 zł.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Włodzimierz Oleksy złożył interpelację dot.

Radny na wstępie  podziękował za odtworzenie  po powodzi  drogi  wspomnianej  przez  Radnego 
Mariana Rybę dot. ul. Kościuszki w Muszynie. Z wiedzy Radnego Włodzimierza Oleksego  drogę 
tj.  inwestycję  zrobił  Powiat.  Udało  się  w  100  %  uzyskać  dotację  sfinansowaną  przez  Urząd 
Wojewódzki.
W dalszej części Radny zgłosił następujące interpelacje dot.:

− prośba  o  działania  zmierzające  do  uzyskania  środków finansowych  na  pełną  odbudowę 
mostu na ul. Kościuszki w Muszynie,

− prośba  o  pilotaż  i  wsparcie  finansowe zmierzające  do  sprawnego  zamknięcia  kolejnego 
etapu modernizacyjnego w Krynickim Szpitalu,

− apel o wnikliwa analizę problemu wysokiego bezrobocia w Powiecie Nowosądeckim,
− prośba o przygotowanie harmonogramu działań zmierzających do realizacji w latach 2013-

2014 zadań.

Radna Powiatu Nowosądeckiego Agata Król-Mirek złożyła interpelację dot.

        -przygotowania dokumentacji do realizacji inwestycji: budowa drogi ul. Pułaskiego w Krynicy 
Zdroju,
-           uruchomienia tzw. trzeciego pasa na podjeździe Roztoka-Krzyżówka,

−  informacji na temat funkcjonowania filii Urzędu Pracy w Krynicy-Zdroju.

Radny  Powiatu  Nowosądeckiego  Marian  Kuczaj  podziękował  Dyrektorowi  Powiatowego 
Zarządu  Dróg  Adamowi  Czerwińskiemu  za  szybką  interwencję  w  poprawie  bezpieczeństwa  – 
sprawa dot. ruchu pieszych w Starym Sączu oraz za wykonanie przez pracowników Powiatowego 
Zarządu Dróg  na drodze Gołkowice- Przechyba barierek ochronnych.

       Starosta  Nowosądecki  Jan  Golonka w pierwszej  kolejności  odpowiedział  na  pytania 
dotyczące spraw drogowych i zimowych. Już do tej pory, tzn. do dnia sesji, zima kosztowała Powiat 
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2 mln zł, natomiast w budżecie na ten cel przeznaczone było 2,8 mln zł. W związku z tym pozostaje 
mieć nadzieję, że zima nie będzie długa i budżet nie pozostanie na minusie, tym bardziej, że kwota 
ta powinna wystarczyć jeszcze na naprawy dróg po zimie. 
       Starosta przypomniał, że to co było wspomniane dzień wcześniej w telewizji nie dotyczyło 
drogi należącej do Powiatu, bo droga ta została przekazana pod Zarząd Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i  Autostrad.  Następnie  Starosta  odniósł  się  do  interpelacji  odnośnie  chodników.  Na 
chwilę obecną Powiat nie ma pieniędzy na prace przy chodnikach. W tych warunkach dylemat 
polega  na  tym  czy  robić  chodniki  czy  naprawiać  drogi  i  realizować  inwestycje  niezbędne  do 
zachowania  przejezdności.  Inwestycje  dot.  chodników  wykonywane  są  systemem  50/50  gdzie 
połowa środków pochodzi od gmin, a połowa od powiatu. Największy projekt, który trzeba będzie 
wykonywać etapami (bo na jednorazowe zrobienie całego odcinka Powiatu nie stać) dotyczy gminy 
Kamionka.  Dużą  planowaną  na  ten  rok  inwestycją  (tzw.  schetynówką)  jest  droga  Chełmiec  – 
Gołkowice  oraz  Chełmiec  -   Limanowa  (ponad  10  mln  zł).  Starosta  przypomniał,  że  zasady 
finansowania takich inwestycji się zmieniły. Miało być finansowanie systemem 70/30, a jest 50/50. 
Wspomniana inwestycja  kosztuje 10 mln zł,  jest  dofinansowana w wysokości 3 mln zł,  gmina 
Podegrodzie daje 730 tys., a gmina Chełmiec 50 tys.  Jeżeli gmina Chełmiec nie dołoży więcej 
pieniędzy,  a  finansowanie  wyniesie  więcej  niż  50%  Powiat  będzie  musiał  zrezygnować  z  tej 
inwestycji bo nie będzie go stać, mimo że na utrzymanie bieżące tej drogi wyda nawet 1,5 mln zł. 
Jest to konieczne bo jest to droga bardzo obciążona, o dużym natężeniu ruchu. 
          Druga interpelacja do której odniósł się Starosta dotyczyła drogi Nowy Sącz – Wilczyska. 
Starosta zasugerował Radnemu który pytał w tej sprawie, by zdecydował się czy droga jest tak zła 
że trzeba remontować czy tak dobra, że trzeba malować. Starosta przypomniał, że już wielokrotnie 
tłumaczył tę sytuację. Wspomniana droga była dobrze zrobiona, użyto dobrej jakości materiałów, 
zrobiono odpowiedniej grubości asfalt, tylko puszczono po niej ciężki ruch. Starosta zapewnił, że 
każda inwestycja jest dokładnie nadzorowana i kontrolowana, ale drogi powiatowe to 8 ton nacisku 
na oś,  jeżdżą tamtędy bardzo ciężkie samochody,  więc problemy z pęknięciami nawierzchni  są 
nieuniknione. 
       Starosta  zapowiedział,  że  jeżeli  tylko  pojawią  się  pieniądze,  to  będzie  można  zrobić 
oznakowanie  poziome.  Będzie  również  malowana  linia  podwójna  ciągła  od  Nowego  Sącza  do 
końca drogi. Jest już zrobiony projekt. W centrum Nowego Sącza sytuacja nie wygląda lepiej, więc 
nie jest tak, że tylko ta droga jest problemowa.
        W dalszej  kolejności  Starosta  skierował  odpowiedź do Radnego Zenona Szewczyka  
w sprawie „schetynówki”. Zapowiedział,  że jeżeli będzie tam robiony projekt to obejmie całość 
więc rozwiąże także problem odwodnienia. To na dzień dzisiejszy  inwestycja wyniosłaby ok. 10 
mln zł. Być może ogłoszony zostanie przetarg i wtedy okaże się czy Powiat na to stać. 
        Druga część pakietu drogowego to są bieżące inwestycje. Nie wie skąd to pytanie o ul. 
Kościuszki. Starosta wyjaśnił, że jeżeli nie ma tablicy powiatowej przy ul. Kościuszki to będzie 
postawiona bo przy każdej inwestycji finansowanej ze środków Powiatu taką się stawia.  Starosta 
przypomniał wszystkim, że inwestycja przy ul. Kościuszki była realizowana w dwóch etapach i 
wspólnie podejmowano uchwały na ten temat, więc sprawa ta nie powinna nikogo dziwić.
          Starosta dokończył wypowiedź odnośnie budowy mostu, bo starostwo złożyło wniosek o jego 
odbudowę. Jest to inwestycja rzędu 16 mln zł. Była specjalna komisja od wojewody, która bardzo 
dokładnie weryfikowała co było zniszczone, a co nie  Po tej weryfikacji jest nadzieja, że pieniądze 
się znajdą.
     W dalszej  kolejności  Starosta  Jan  Golonka  poruszył  kwestię  Generalnej  Dyrekcji  Dróg 
Krajowych i Autostrad i zagadnienia budowy wszystkich podjazdów. Przypomniał, że już od wielu 
lat trwają dyskusje na temat drogi od Brzeska do Krynicy i do Muszynki. 
Po przejęciu odcinka Generalna Dyrekcja ten odcinek od Krzyżówki do Muszynki zmodernizowała, 
więc  teraz  może  tamtędy  przechodzić  ruch  ciężki.  W  planach  były  trzy  podjazdy:  Just, 
Gosprzydowa  i  Krzyżówka.  I  nie  wiadomo  dlaczego  kwestia  Krzyżówki  nie  jest  rozwiązana. 
Prawdopodobnie  jest  to  sytuacja  podobna  jak  w  przypadku  Mniszka.  To  co  w  planach 
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inwestycyjnych jest zapisane sztywno to na to można wydawać pieniądze i o tym można pisać.  
Natomiast można też przeznaczać środki z bieżącego utrzymania (tak jak zrobiono w dużej mierze 
w przypadku 5 mostów na trasie do Krynicy). Stąd ta rozbieżność. Władze Powiatu będą walczyć o 
ten podjazd ale również o to żeby było jak najwięcej pasów wolnego ruchu. W tej chwili trwają 
prace  nad  planem  zagospodarowania  przestrzennego  województwa.  Wyznacza  się  korytarze
 i  ważność  tych  korytarzy,  ale  szczegółowe  przebiegi  będą  wyznaczane  w  projektach 
poszczególnych odcinków dróg. 
      Starosta  zapowiedział,  że  Powiat  chce  by  droga  Brzesko  –  Nowy Sącz  była  głównym 
łącznikiem subregionu sądeckiego z autostradą  A4. Istnieje też drugi wariant Kielce - Tarnów - 
Gorlice – Barwinek. Ale spośród tych kilku wariantów,  Nowy Sącz - Brzesko  wydaje się być  
najlepszy.  To  jest  perspektywa kilkunastu  lat,  ale  dziś  koniecznie  trzeba  udrożnić  przejazd  do 
Brzeska.  Bo problem wolnego poruszania się na tym odcinku to nie kwestia korków ale braku 
pasów wolnego ruchu, gdyż nie ma gdzie wyprzedzić wolno jadących pojazdów. 
        Co do odśnieżania Starosta interweniował u Dyrektora Adama Czerwińskiego. W zależności 
czy  jest  mowa  o  odcinku  drogi  powiatowej  czy  wojewódzkiej  istnieją  różnice  w  kategoriach 
odśnieżania. Były 1 lub 2 dni zaniedbania co spowodowało, że do teraz jest problem z przejazdem.

     Jeśli  chodzi  o  ten  pakiet  drogowy,  na razie  w kwestii  chodników nic nie  można nowego 
powiedzieć bo nie ma pieniędzy. 
 
      W sprawie gazyfikacji były dwa spotkania z zakładami gazowniczymi w Jaśle i Tarnowie.  
W pierwszej kolejności będzie gazyfikowana Nawojowa (zmiana ogrzewania szkoły w Nawojowej 
z olejowego na gazowe), a dla gmin po lewej stronie Dunajca, tj. od Chełmca do Podegrodzia,  
będzie zrobione przejście pod  Dunajcem. Projekt ma powstać do końca roku. Pierwsze przejście 
ma być zlokalizowane na wysokości obwodnicy północnej,  w kierunku Chełmca bo na Moście 
Heleńskim nie da się dołożyć żadnej dodatkowej rury,  bo most musi być w najbliższym czasie 
remontowany. Stąd ten projekt. W tamtych okolicach jest dużo nowych domów które są chętne do 
podłączenia się i to by dużo w Nowym Sączu poprawiło. Druga nitka jest projektowana od Słopnic 
do  Szczawnicy  przez  Łącko,  z  rozgałęzieniem  w  Zabrzeży  i  połączona  wzdłuż  Dunajca  z 
gazociągiem idącym od Chełmca. Jest też opcja przebicia pod Dunajcem w Biegonicach ale to są 
plany. Piwniczna i Rytro pozostają na razie bez planów.

       Mówiąc o podejściu do oszczędności Starosta zauważył, że projekt omawiany na aktualnej sesji 
dot. działki w Słotwinach też jest jednym z przejawów tej oszczędności. Cały czas pracuje się nad 
tym jak  zmniejszyć  koszty  i  jak  najlepiej  wykorzystać  mienie.  W najbliższym czasie  zostanie 
przedstawiona koncepcja zarządzania mieniem w całym Powiecie. Starostwo wystąpiło o budynek 
po Komendzie Miejskiej PSP przy ul. Kościuszki, który chce wykorzystać na własne potrzeby. Być 
może w Marcinkowicach będzie można zlokalizować jakąś jednostkę np. archiwum. Podobnie w 
kwestii rekrutacji prowadzi się starania żeby koszty były jak najmniejsze, oczywiście nie kosztem 
uczniów. Celem jest jednak pozyskanie jak największych środków zewnętrznych na inwestycje. 

     Odnosząc się do sprawy Klęczan, Starosta poddał w wątpliwość czy kwestia ta w ogóle nadaje 
się  do  interpelacji  i  publicznego  roztrząsania.  Tamtejszy  problem  narastał  od  wielu  lat.  Dom 
Pomocy Społecznej  był zakładem obsługi komunalnej dla wspólnoty,  przyłączonej  do NZOZ-u. 
Powiat  rozbudował  tam oczyszczalnię,  kupiono  dodatkowy sprzęt  choć  nie  było  to  potrzebne 
jednostkom  Powiatu,  ale  nie  należało  to  do  jego  zadań.  Powiat  może  negocjować  z  gminą 
przekazanie  oczyszczalni  byleby zapewniła  odbiór  ścieków.  Powiat  umożliwia  płynne przejście 
mieszkańcom  i  NZOZ-owi  do  podłączenia  kanalizacji  gminnej,  żeby  nie  było  problemów  z 
wywozem ścieków albo zarzutu, że Powiat im coś zabiera. Można jedynie dyskutować na temat 
wysokości tych kosztów, bo nikt z władzami tego nie ustalał. 
     Odnośnie  pytania  o  podstawę  prawną  uchwały,  Starosta  zapewnił,  że  posiada  wydruk  z 
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dziennika urzędowego. Nie ma obaw, podstawa prawna będzie dostarczona bo Wojewoda wydał 22 
stycznia 2013 r. tę uchwałę. 

         Starosta wspomniał też o dużym projekcie termomodernizacyjnym który jest prowadzony we 
wszystkich jednostkach oświatowych i tam będzie realizowany pakiet oszczędnościowy jeśli chodzi 
o zamianę źródeł ogrzewania.

        W ostatnim czasie Starostwu udało się także uzyskać wsparcie do projektu zakładu aktywizacji 
zawodowej (2,8 mln zł) które chcą ulokować w Nawojowej. Byłyby to warsztaty terapii zajęciowej 
gdzie niepełnosprawni mogliby mieć ćwiczenia z wykorzystaniem gospodarstwa które tam jest i z 
pomocą tamtejszych pracowników. Znów jest to przykład działania jak efektywnie zagospodarować 
i wykorzystać posiadane zasoby, przy jednoczesnym wykorzystywaniu środków zewnętrznych. 

Po wypowiedzi Starosty głos zabrał  Radny Adam Mazur. Zwrócił się do Starosty i poprosił by 
swoje odpowiedzi przekazał do mediów, gdyż dziennikarze obecni na sali w trakcie interpelacji 
teraz kiedy wszystko było wyjaśniane wyszli.
Radny przyznał,  że  nie  był  na sesji  w Muszynie ale Radny Andrzej  Gancarz przekazał  mu, że 
Burmistrz Muszyny bardzo często spotykał się z Marszałkiem by walczyć o środki i jest w tym jego 
duża zasługa.

Następnie Radny Józef Świgut zapytał o sprawę likwidacji posterunku w Nawojowej.

Starosta  odpowiedział,  że  nie  są  mu  znane  takie  plany  żeby  posterunku  miało  nie  być. 
Zadeklarował, że można to sprawdzić i wtedy udzielić odpowiedzi.

Starosta  odpowiedział  także  Radnemu  Adamowi  Mazurowi,  że  materiały  o  których  mówił  na 
pewno trafią do mediów i zostaną opublikowane na stronie internetowej Starostwa. 

Odnośnie szpitala w Krynicy i tomografu, jest ogłoszony przetarg więc jeżeli znajdą się chętni to po 
8.02.2013 zostanie on zainstalowany. 

Radny  Powiatu  Marek  Kwiatkowski powrócił  do  tematu  swojej  interpelacji.  Uważa,  że  jej 
tematyka jest ważna bo dotyczy mieszkańców. Pominął przedstawienie szczegółów sądowych ale 
oświadczył, że sąd przychylił się na stronę wspólnoty mieszkaniowej celem niedopuszczenia do 
odcięcia  odbioru  ścieków.  Według  radnego  problemem  jest,  że  stawkę  ustala  się  dla  często 
niezamożnych mieszkańców wsi. Radny Marek Kwiatkowski porównał stawki jakie są w gminie – 
w jednej części gminy obowiązuje stawka 4,5 zł, a tu proponuje się mieszkańcom 11 zł za m3. 
Radny zapewnił, że rozumie, że Starostwo musi dbać o budżet i nie leży w jego interesie dokładanie 
do usług ale na chwilę obecną jest decyzja sądu na korzyść mieszkańców oraz pismo z gminy, że 
nie jest ona w stanie zabezpieczyć odbioru,  pozostaje więc tylko urealnić stawkę. 

Radny Powiatu Marian Ryba zapewnił Radnego Adama Mazura, że pytanie o ul. Kościuszki  
w Muszynie nie wynika ze złej woli ale poczucia sprawiedliwości. Powiedział, że spotykał się z 
opiniami,  że  ul.  Kościuszki  była  wybudowana przez  burmistrza  Muszyny,  co  trochę  bolało  bo 
wiedział, że cała batalia o to była toczona w czasie tutejszych obrad i prawdopodobnie Starostwo 
było  głównym  inwestorem.  Potwierdził  też,  że  brakuje  tablicy  wskazującej,  że  to  Powiat 
odbudował. 

Starosta Nowosądecki Jan Golonka sprostował, że nie chciał podważać kompetencji Radnego co 
do umiejętności zgłaszania interpelacji ale są to sprawy dość prywatne więc publiczne debatowanie 
nad tym nie jest chyba najlepszym pomysłem. Przypomniał w skrócie przebieg sytuacji. Najpierw 
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wydana została decyzja Sanepidu o zamknięciu oczyszczalni w DPS.  Błędem Starostwa było to, że 
tę oczyszczalnie remontowano. Z perspektywy czasu Starosta stwierdził, że trzeba było zostawić 
oczyszczalnię,  a  do  niej  podłączony NZOZ i  wspólnotę.  Wtedy wójt  by nie  umywał  rąk,  a  w 
interesie wszystkich byłoby rozstrzygnąć tę sprawę. A Powiat ingerował w to właśnie z myślą o 
tych starszych ludziach. Ale wspólnota bez wiedzy Starostwa podłączyła jeszcze następny obiekt i 
wtedy się okazało, że oczyszczalnia nie nadąża, nawet ta nowa. Więc niesprawiedliwa jest ocena, że 
Powiat nie zapewnia tego co potrzeba. 

Prowadzący  obrady  Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Dziedzina  poprosił  dyrektora  Bogdana 
Gołyźniaka o wyjaśnienie Pani Agacie Król – Mirek kwestii filii UP w Krynicy. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Bogdan Gołyźniak potwierdził, że faktem jest, iż do końca 
roku pracowała  tam obecna  kierownik  PUP.  W związku  z  działaniami  oszczędnościowymi  nie 
przewidywali zatrudniania tam nowej osoby uznając, że pracuje wystarczająca liczba osób i będą 
wyłaniać  kierownika  spośród  dotychczas  zatrudnionych  pracowników.  Dołożono  zatem  do 
dotychczasowych  obowiązków  ¼  etatu  pani,  która  była  w  poprzednich  latach  zastępcą  pani 
kierownik. Na ¾ etatu pełni ona obowiązki pośrednictwa pracy, a na ¼ kierownika. W najbliższym 
czasie podjęta zostanie ostateczna decyzja w tej sprawie. Dyrektor przypomniał przy okazji, że od 
lat jest tam problem z budynkiem, który nie jest  własnością użytkownika ale pozostaje w zarządzie 
miasta Nowy Sącz. Jest to użyczenie, które kończy się w maju br. więc PUP wystąpi do Prezydenta 
z  prośbą  o  przedłużenie  na  kolejne  3  lata.  Natomiast  już  od  6  lat  występują  z  wnioskiem  o 
przekazanie  budynku Starostwu w zarząd.  Sprawa dotarła  do Ministra  Skarbu który orzekł,  że 
przekazanie jest możliwe tylko w przypadku gdy miasto dobrowolnie zrzeknie się zarządu. Jeżeli 
przedłużenie użyczenia nie nastąpi będzie problem z dalszym funkcjonowaniem jednostki.

Następnie głos zabrał  Radny Marian Ryba i  poprosił  o sprecyzowanie kiedy będzie rozpisany 
konkurs i jak długo wspomniana pani będzie zajmować to stanowisko. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Bogdan Gołyźniak oświadczył, że na pewno nastąpi to w 
najbliższym czasie i że wstępnie uzgadniał z tą panią, że nową funkcję będzie na razie pełnić przez 
najbliższe 3 miesiące. Urząd chce rozwiązania, które będzie łączyło funkcje pracownika z funkcją 
nadzorującą ze względów oszczędnościowych.

Ostatnie  z  pytań  padło  ze  strony Radnego Józefa  Świguta  i  dotyczyło  wątpliwości  czy jest  to 
użyczenie płatne czy bezpłatne.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Bogdan Gołyźniak odpowiedział że bezpłatne, a Urząd 
ponosi tylko koszty eksploatacji wynikające z użytkowania.
 
Prowadzący  obrady  Wiceprzewodniczący  Rady  Jan  Dziedzina zaapelował  aby  w  punkcie 
interpelacje streszczać wypowiedź i  przekazywać sedno sprawy bo i  tak to wszystko musi  być 
przekazane w formie pisemnej.

        Dotychczasowe przemówienia i wyjaśnienia Starosty zgodnie potraktowano jako jednoczesne 
sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. W związku z brakiem pytań przejście do 
punktu 6. 
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Ad. 6.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina poinformował, iż sprawozdanie zostało Radnym 
przesłane z materiałami sesyjnymi. Na pytania udzieli odpowiedzi Starosta Nowosądecki Jan Golonka.

Wobec braku pytań przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  przyjęcia rocznych sprawozdań 
z prac komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2012 rok i planów pracy komisji Rady Powiatu 
Nowosądeckiego na rok 2013.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina  zwrócił się z zapytaniem czy 
któraś z Komisji chciałaby jeszcze coś wprowadzić przed przegłosowaniem uchwały wraz z załącznikami 
stanowiącymi ramowe plany pracy Komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego oraz sprawozdania z prac 
Komisji za 2012 r. 

Wobec  braku  uwag  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Jan  Dziedzina 
poddał  projekt  uchwały  przyjęcia  rocznych  sprawozdań  z  prac  komisji  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego za 2012 rok i planów pracy komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2013 
pod głosowanie. 
Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 22
W wyniku głosowania otrzymano:
22  głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała Nr 257/XXII/13 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 
przyjęcia  rocznych  sprawozdań  z  prac  komisji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  za  2012  rok
 i planów pracy komisji Rady Powiatu Nowosądeckiego na rok 2013 została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowo-
sądeckiego na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot poinformowała, iż proponowane zmiany w bu-
dżecie tegorocznym polegają na zwiększeniu tego budżetu po stronie dochodów i wydatków o kwo-
tę 924,2 tyś zł. Wynikają one z wprowadzenia do budżetu nowego projektu finansowanego z pro-
gramu operacyjnego „Kapitał Ludzki” Niepełnosprawni Sprawni w Pracy”. Zwiększa się dochody i 
wydatki o kwotę 530 tyś 970 zł. Ponadto z refundacji wydatków , które Powiat poniósł w 2011 roku 
na projekt związany z rozbudową i wyposażeniem CKPiU w Marcinkowicach i wyposażenie pra-
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cowni w 3 szkołach zrefundowano kwotę 393, 32   tyś zł. Te dodatkowe środki przeznacza się na 
wypłaty dla nauczycieli.

Przewodniczącego Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do 
projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Nowosądeckiego na 
2013 rok   pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 22
W wyniku głosowania otrzymano:
22 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  258/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
w sprawie  zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot  poinformował, iż zmiany wynikają ze zmian  
w Uchwale Budżetowej. Polegają na wprowadzeniu do załącznika przedsięwzięcia  tego nowego 
projektu „Niepełnosprawni sprawni w pracy”. Projekt będzie realizowany przez 2 lata. W roku 2013 
roku przeznacza się środki w wysokości  530 tys. 970 zł, natomiast w 2014 roku 444 tys. 10 zł. 
Projekt przewidziany dla 25 osób, którym ułatwia się  wejście na rynek pracy.

Przewodniczącego Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do 
projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian  w  wieloletniej  prognozie  finansowej 
Powiatu Nowosądeckiego pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23
W wyniku głosowania otrzymano:
23 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  259/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
w sprawie  zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Nowosądeckiego została podjęta. 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Podjęcie  uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru przedstawiciela Rady 
Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Kierownik  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich  Dorota  Dobrowolska  poinformowała,  iż 
Komisja Zdrowia i Uzdrowisk w listopadzie 2012 roku wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Powiatu o 
powołanie do składu Rady Społecznej Szpitala w Krynicy Zdroju Pani Marii Ruśniak. Pani Maria jest 
obecnie Przewodniczącą Rady Społecznej Małopolskiego Ośrodka Terapii Uzależnień, która kończy swą 
działalność z dniem wchłonięcia przez Szpital w Krynicy Zdroju czyli 1 marca 2013 roku.
 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Włodzimierz Oleksy przedstawił  opinię 
Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wyboru  przedstawiciela  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
- Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju  pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 24
W wyniku głosowania otrzymano:
24 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  260/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 54/IV/2011 Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  z dnia  18  lutego  2011  r.  w sprawie  Rady  Społecznej  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich Dorota Dobrowolska poinformowała, iż zgodnie 
z zapisami ustawy o działalności leczniczej Rada Powiatu dokonuje wyboru, ale także powołuje Radę 
Społeczną. Obecna uchwała zmienia uchwałę, która została podjęta w tym czasie.
 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Włodzimierz Oleksy przedstawił  opinię 
Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  54/IV/2011  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju  pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 25
W wyniku głosowania otrzymano:
25 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  261/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
w sprawie  zmiany Uchwały Nr 54/IV/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 lutego 2011 r. 
w sprawie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. 
Dietla w Krynicy Zdroju została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Dyrektor   SPZOZ  –  Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  w  Nowym  Sączu  Józef  Zygmunt 
poinformował, iż w związku z tym, że dyspozytornia już funkcjonuje w Tarnowie, zakład musi być 
dostosowany  do zaistniałej sytuacji. W związku z tym zmiany w Statucie to są zmiany, które dostosowują 
zakład  pracy do  funkcjonowania  w  tym nowym systemie  dyspozytorni.  W związku  z  powyższym 
zachodzi  konieczność  wykreślenia  przedmiotowej  komórki  organizacyjnej  ze  struktur  Sądeckiego 
Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Włodzimierz Oleksy przedstawił  opinię 
Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczącego Komisji  Statutowej RPN Zygmunt Paruch przedstawił  opinię  Komisji  do 
projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian  w  Statucie  Samodzielnego  Publicznego 
Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  –  Sądeckie  Pogotowie  Ratunkowe  w  Nowym  Sączu  pod 
głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 22
W wyniku głosowania otrzymano:
13 głosów – za
9 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  262/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
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w  sprawie  zmian  w  Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  –  Sądeckie 
Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.
Podjęcie  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż 
zabudowanej działki nr 352/4 w Krynicy- Słotwiny.

Kierownik  Referatu  Nieruchomości  w  Wydziale  Geodezji  i  Budownictwa  Alicja  Lichoń 
poinformowała, iż przedstawiona uchwała dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej działki w 
Krynicy – Słotwiny. Jest to budynek przy ulicy Stara Droga 1. W tej chwili znajduje się tam Poradnia 
Psychologiczna-Pedagogiczna. Z informacji od Dyrektora Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Zbigniewa 
Czepelaka wynika, iż w okresie letnim będzie przeprowadzona ta jednostka do innego obiektu. Budynek 
będzie pusty. Pani Alicja poinformowała, iż mogłaby być ta nieruchomość wystawiona na sprzedaż. Jest 
to budynek parterowy i drewniany o powierzchni użytkowej 146 m ². Do czasu opuszczenia budynku 
byłaby możliwość jego przygotowania do sprzedaży. Gdyby Rada wyraziła zgodę na sprzedaż  można 
byłoby to oszacować, wykazać do publicznej wiadomości, że jest zamiar sprzedaży tego budynku. Po 
opuszczeniu tego budynku przez poradnie można byłoby dać ogłoszenie o przetargu.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Włodzimierz Oleksy poinformował, iż  dowiedział się, iż użyczenie 
siedziby dotychczasowego urzędu pracy na ulicy Źródlanej wygasa za niedługo.  Jeżeli miasto złoży 
wypowiedzenie  wówczas  będzie  sytuacja,  że  nie  będzie  możliwości  ulokowania  tej  filii.  Zdaniem 
Radnego Włodzimierza Oleksego Słotwiny- Krynica to byłaby alternatywa.
W dalszej wypowiedzi Radny zapytał czy nie ma w zapisie błędu jeśli chodzi o numer działki.

Kierownik  Referatu  Nieruchomości  w  Wydziale  Geodezji  i  Budownictwa  Alicja  Lichoń 
odpowiedziała,  iż  ma  przy sobie  mapę  i  odpis  z  księgi  wieczystej,  które  potwierdzają  prawidłowe 
oznaczenie tej nieruchomości.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Antoni Poręba poinformował, iż był w tym budynku z Komisją 
Zdrowia i Uzdrowisk. Jest on w dobrej lokalizacji. Radny zasugerował, czy nie warto rozważyć pomysłu 
Pana Włodzimierza Oleksego. Ponadto można również pomyśleć o ewentualnej dzierżawie.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka  poinformował, iż głównym celem przedsięwzięcia nie jest sam 
budynek tylko oszczędności. W szkołach jest coraz mniej młodzieży, dlatego jest przenoszona poradnia. 
Jest pytanie czy utrzymywać budynek, w którym nic nie ma. Jeśli chodzi o filię Urzędu Pracy to są 
prowadzone  rozmowy z  Miastem  Krynica  Zdrój.  Burmistrz   deklaruje  ewentualne  pomieszczenia. 
Przeniesienie budynku spowodowałoby, że stracilibyśmy tytuł do ubiegania się w stosunku do Prezydenta 
Miasta Nowego Sącza czy Wojewody o przekazanie Powiatowi innego mienia.  Starosta jeszcze raz 
podkreślił, iż  głównym celem jest to , by nie utrzymywać pustostanów. Starosta nadmienił, iż na chwilę 
obecną nie dokonuje się sprzedaży działki tylko jest przygotowywana procedura do ewentualnego zbycia.

Przewodniczącego Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Stanisław Śmierciak przedstawił opinię 
Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do 
projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
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Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej działki nr 
352/4 w Krynicy- Słotwiny  pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23
W wyniku głosowania otrzymano:
18 głosów – za
3 głosów – przeciw, w tym Radny Włodzimierz Oleksy.
2 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  263/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej działki nr 352/4 w Krynicy- Słotwiny została 
podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego Nr 5 w Krynicy -Zdroju.

Kierownik  Referatu  Nieruchomości  w  Wydziale  Geodezji  i  Budownictwa  Alicja  Lichoń 
poinformowała, iż ta uchwała dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego w budynku przy 
ulicy Czarny Potok  4 w Krynicy Zdroju. Jest to lokal o powierzchni użytkowej 11, 88 m ², mieszkały tam 
pielęgniarki. Wszystkie pozostałe lokale zostały sprzedane na rzecz ich najemców z bonifikatami. To jest 
ostatni  lokal,  który  tam został  i  którego  najemczyni  dotychczasowa  nie  wyraziła  chęci  nabycia  z 
bonifikatą.  W związku z powyższym jest  możliwość sprzedaży w przetargu jeśli  będzie przychylna 
decyzja Rady Powiatu.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Marian Ryba zapytał, czy jeśli lokal jest zasiedlony przez osoby to 
czy go sprzedamy czy eksmitujemy te osoby.

Kierownik  Referatu  Nieruchomości  w  Wydziale  Geodezji  i  Budownictwa  Alicja  Lichoń 
odpowiedziała, iż jest tam pustostan. Pani, która mieszkała w tym budynku nie była zainteresowana jego 
zakupem.

Przewodniczącego Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Stanisław Śmierciak przedstawił opinię 
Komisji do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna. 

Przewodniczącego Komisji Budżetowej RPN Marek Kwiatkowski przedstawił opinię Komisji do 
projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej działki nr 
352/4 w Krynicy- Słotwiny  pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23
W wyniku głosowania otrzymano:
23 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  264/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej działki nr 352/4 w Krynicy- Słotwiny została 
podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 15.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
Statutu Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch przedstawił  projekt  w/w  uchwały.  
W grudniu  2011  roku  podjęta  została  uchwała  w  sprawie  Statutu  Powiatu  Nowosądeckiego.  
W lutym 2012 roku Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego przysłał pismo opiniujące 
pozytywnie uchwalony statut. Wniesiono 3 uwagi.  Jest obowiązek ogłoszenia tekstu jednolitego 
pod koniec roku. Wszystkie zmiany w ciągu roku muszą być uwzględnione.  W  § 10 ust 1 jest 
mowa, iż Powiat realizuje zadania pozagminne. W poprzedniej wersji było: na rzecz administracji 
rządowej i samorządowej, a teraz w zakresie określonym w § 4 ustawy. Kolejna zmiana dotyczy § 
68 ust. 1. Mówił on, iż Przewodniczący Rady przesyła uchwały do organu Nadzoru. Teraz będzie 
zapis, iż Starosta przesyła te uchwały. Kolejna zmiana – uchwały, które mają charakter przepisów 
prawa miejscowego w ciągu 2 dni, pozostałe w ciągu 7 dni. § 70 został uchylony w całości. Mówił 
on,  że  w Sesjach  obowiązkowo uczestniczy Zarząd,  Skarbnik,  Sekretarz  i  Radca  Prawny.  Pan 
Zygmunt Paruch podkreślił, iż słowo obowiązkowo wzbudzało wrażenie, że gdyby jednej z tych 
osób nie było ktoś mógłby podważyć, że Sesja jest nie w pełno komplecie. W § 72 zmieniony został 
termin jeśli kluby, komisje czy grupa Radnych składa wnioski o zmianę porządku obrad termin był 
7  dni,  został  skrócony  do  5  dni.  Jest  to  korzystne  dla  wnioskodawców.  Ostatnia  zmiana  
to uaktualniony wykaz jednostek.

Przewodniczącego Komisji  Statutowej RPN Zygmunt Paruch przedstawił  opinię  Komisji  do 
projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Jan Dziedzina poddał projekt uchwały 
Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  Statutu  Powiatu 
Nowosądeckiego pod głosowanie. 

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania: 23
W wyniku głosowania otrzymano:
22 głosów – za
0 głosów – przeciw
1 głosów – wstrzymujących się

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Dziedzina stwierdził, że w wyniku głosowania: 
Uchwała  Nr  265/XXII/2013  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  31  stycznia  2013  r.
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosądeckiego została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
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Ad 16.
Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Jan  Dziedzina  przypomniał,  iż  stosownie  do  wymogów 
prawa  tj.  Karty  Nauczyciela  Radni  otrzymali  wraz  z  materiałami  na  Sesję  wykaz  mówiący  
o poziomie wynagrodzeń na poszczególne stopnie awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 
przez jednostki samorządu terytorialnego.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka odpowiedział na pytanie Radnego Powiatu Edwarda Ciągło 
dot. sali w Łącku. Był powołany komitet sterujący, gdzie były 2 osoby z Powiatu. W pierwszym 
konkursie na 5 osób, 2 były z Powiatu. W tej chwili chwili został ogłoszony drugi konkurs, o czym 
Starosta podkreślił, iż dowiedział się z zewnątrz.. Salę prowadzi Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Łącku. Po pierwszym konkursie został powołany dyrektor tej hali. Umowa była na 3 miesiące. 
Prawdopodobnie Zakład  Gospodarki  Komunalnej  nie  przedłużył  umowy.  Personalnie  obiektem 
zarządza gmina.

Radny Powiatu Antoni Poręba zapytał czy Radni otrzymają nową wersję Statutu.

Starosta Nowosądecki Jan Golonka odpowiedział , iż zostanie wydrukowana nowa wersja, którą 
Radni otrzymają.

Ad. 17.
Zamknięcie obrad.
Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Jan  Dziedzina,  wobec  wyczerpania 
wszystkich  punktów  Porządku  Obrad  XXII  Sesji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego,  ogłasza 
zamknięcie posiedzenia i dziękuje za udział w obradach Sesji.

       Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Nowosądeckiego

       Jan DZIEDZINA

Protokołowała:
Anna Hardy-Repetowska
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